
令和３（2021）年８月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

盛夏の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、市立病院の受付時間の案内等に関する貴重なご

意見をいただきました。

市立病院の外来受付時間の案内については、前月の早い時期に出していたこともあ

りましたが、配布後に変更が生じ、それを知らずに来院される場合もあったことから、

正確な情報伝達を優先し月末の発行としておりました。

今回のご意見にもありましたように、事前に翌月の受付時間を知りたい方もいると

考えますことから、今後は、前月の中旬をめどに発行してまいります。また、同時に

ご意見のあった医師の診療予定表につきましても、これまで病院のホームページでは

お知らせしていますが、外来受付時間の案内に合わせて裏面に常勤医師について表示

するよう改めてまいります。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

士別市立病院経営管理部医事課

士別市東１１条５丁目 電話23-2166（代表）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


